
 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO:
          Páginas....................................................................... 01/01

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0077, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 [ PÁG. 01/02 ]

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 146/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 065/2017 - Sistema de Registro de 
Preços (S R P).  Processo Administrativo nº 090/2017 . 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: 
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  P a s s a g e m  F r a n c a  –  M A . 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 
H O S P I TA L M U N I C I PA L. D ATA D A A S S I N AT U R A: 
08/11/2017. C. M. MOTTA - ME ENDEREÇO: Travessa Santa  
Rita, n° 138-B, Refinaria / CEP: 65.600-390 – Caxias - MA, 
CNPJ. 19.897.722/0001-19 INSC. EST. 12.432.731-1 .   
REPRESENTANTE: CLAUDIO MAGALHÃES MOTTA,  
portador da Carteira de Identidade n. º 046576420120e do CPF n. º 
515.823.173-72. VALOR DO CONTRATO: COTA RESERVA 
R$ 21.283,62 (vinte e um mil duzentos e oitenta e três reais e sessenta 
e dois centavos), COTA PRINCIPAL – R$ 241.786,20 (duzentos e 
quarenta e um mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 147/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 065/2017 - Sistema de Registro de 
Preços (S R P).  Processo Administrativo nº 090/2017 . 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: 
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  P a s s a g e m  F r a n c a  –  M A . 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 
H O S P I TA L M U N I C I PA L. D ATA D A A S S I N AT U R A: 
08/11/2017. J. W. DE ALENCAR - ME ENDEREÇO: Rua Bento  
XVI, n° 59, Seriema / CEP: 65.603-235 Caxias - MA, CNPJ. 
26.678.876/0001-85. REPRESENTANTE: JOELMI WENDEL   
DE ALENCAR, portador da Carteira de Identidade n. º 1331500 
SSP/PI e do CPF n. º 504.966.113-72. VALOR DO CONTRATO: 
COTA RESERVA R$ 31.020,97 (trinta e um mil vinte reais e noventa 
e sete centavos), COTA PRINCIPAL R$ 307.149,70 (trezentos e sete 
mil cento e quarenta e nove reais e setenta centavos). VIGENCIA: 
31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decretos 
Municipais nº 020/2016 e 019/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
148 /2017 .  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L :  Nº  066 /2017 . 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: 
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  P a s s a g e m  F r a n c a  –  M A . 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA PREFEITURA. DATA DA ASSINATURA: 
08/11/2017. L DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA - ME ENDEREÇO: Rua Luís Alfredo  
Ribeiro, n° 19 – Quadra 19, Bairro Nova Açailândia – Açailândia - 
MA, CNPJ. 21.112.259/0001-02 INSC. EST. 12.454.917-9.   
REPRESENTANTE: SIMONE DE ASSUNÇÃO BATISTA,  
portador da Carteira de Identidade n.º 000119948499-4 e do CPF n.º 
967.960.813-15. VALOR DO CONTRATO: R$ 73.829,08 (setenta 
e três mil oitocentos e vinte e nove reais e oito centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
149 /2017 .  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L :  Nº  067 /2017 . 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: 
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  P a s s a g e m  F r a n c a  –  M A . 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE. DATA DA 
ASSINATURA: 08/11/2017. L DE OLIVEIRA SILVA 
E M P R E E N D I M E N TO S E S E RV I Ç O S LT D A - M E 
ENDEREÇO: Rua Luís Alfredo Ribeiro, n° 19 – Quadra 19, 
Bairro Nova Açailândia – Açailândia -  M A, C N P J. 
2 1 . 1 1 2 . 2 5 9 / 0 0 0 1 - 0 2 I N S C . E S T .  1 2 . 4 5 4 . 9 1 7 - 9 .   
REPRESENTANTE: SIMONE DE ASSUNÇÃO BATISTA,  
portador da Carteira de Identidade n.º 000119948499-4 e do CPF n.º 
967.960.813-15. VALOR DO CONTRATO: R$ 67.792,76 
(sessenta e sete mil setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis 
centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

          



 

02/02 QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

 

          

DIÁRIO MUNICIPAL

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
151 /2017 .  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L :  Nº  069 /2017 . 
REFERENCIA: PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: 
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  P a s s a g e m  F r a n c a  –  M A . 
REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA O PMAQ-AB. DATA DA ASSINATURA: 
08/11/2017. G. COSTA CARVALHO SANTOS E CIA LTDA 
ENDEREÇO: Rua do Fio, n° 441 - sala, Bairro Cangalheiro – 
Caxias - MA, CNPJ. 14.693.639/0001-04 INSC. EST. 12.373.262-  
0. REPRESENTANTE: CLAUDIO MAGALHÃES MOTTA,   
portador da Carteira de Identidade n.º 046576420120e do CPF n.º 
515.823.173-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 36.239,76 (trinta e 
seis mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017 e Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito 
Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1
	Página 2

		2017-11-09T17:25:43-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




